
Gatavi krāšņai ziedu sezonai
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Veiksmīgi noslēgušies sagatavošanās priekšdarbi, lai 2026. gada pavasaris Ventspilī uzplauktu ar krāsainiem un košiem ziedu rakstiem. Pilsētas apstādījumos visās varavīksnes krāsās

uzziedēs vairāk nekā 120 000 tulpju, narcišu, krokusu, muskaru un dekoratīvo sīpolu, radot pavasarīgu noskaņu pilsētas laukumos, ielās un parkos. Savukārt vasaras sezonā pilsētas

apstādījumos – dobēs, puķu traukos un ziedu piramīdās – tiks iestādītas aptuveni 60 000 viengadīgo vasaras puķu.
Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde” ir nodrošinājusi gan puķu sīpolu, gan sezonālo puķu stādu piegādi. Rīkotajā iepirkumā noskaidrots puķu piramīdu

un ziedu trauku piegādātājs 2026. gada sezonai, un ziedu kompozīcijas pilsētvidē veidos SIA “Sedumi” dārzniecībā izaudzētie stādi.

Greznās puķu piramīdas tiks izvietotas iedzīvotāju iecienītākajās pilsētas vietās – Rātslaukumā, pie Livonijas ordeņa pils, pilsētas centrā Kuldīgas un Platās ielas krustojuma tuvumā, pie Bērnu

pilsētiņas, Brīvības un Lielā prospekta krustojumā, kā arī pie Pārventas bibliotēkas. Tajās tiks stādītas dažādu krāsu lielziedu atraitnītes, veidojot harmonisku krāsu pāreju no tumšākiem uz

gaišākiem toņiem – balto, dzelteno, oranžo, violeto un sārto. Šajās pašās vietās vēlāk pavasara ziedu kompozīcijas tiks nomainītas pret vasaras ziedu piramīdām.

Pavasarīgus akcentus pilsētvidē papildinās arī krāsainie puķu trauki, kuros tiks stādītas atraitnītes, prīmulas, Āzijas gundegas un mārpuķītes.

Rudenī pilsētas apstādījumu dobes tika papildinātas ar SIA “ONAVA” piegādātajiem puķu sīpoliem Lielajā prospektā, Jaunpilsētas laukumā, Rātslaukumā, Kurzemes aplī un citviet pilsētā.

Pavasara ziedu daudzveidībā dominēs tulpes – pilsētas apstādījumiem izvēlētas 42 dažādas šķirnes baltos, dzeltenos, oranžos, sarkanos un violetos toņos. Kopumā iestādītas 29 510 triumfa

tulpes, 11 450 Darvina tulpes, 9800 lilijziedu, 6330 botāniskās, 1180 Kaufmaņa, 3280 agrās, 3000 vēlās, 1890 agrās pildītās un 700 daudzziedu tulpes.

Dobēs krāšņi uzziedēs arī 26 483 narcises no 13 šķirnēm, tostarp lielvainadziņa, botāniskās, trompešu un dzejnieku recurvus narcises. Papildus iestādīti 20 600 dažādu krāsu krokusi, 3150

muskares un 300 dekoratīvie sīpoli, radot daudzveidīgu un pavasarīgu ziedu ainavu visā pilsētā.

Pakāpeniski esošie stādījumi tiks nomainīti pret jauniem – tiks atjaunoti dzīvžogi, ierīkotas jaunu ziemciešu un krūmu stādījumu dobes. Lēnām sezonālās vasaras dobes aizstās ilgtspējīgi

ziemciešu un graudzāļu stādījumi. Pilsētvide mainās, un līdz ar to mainās arī ziedu raksti – pilsētas apstādījumos tiek ieviestas mūsdienīgas dārzkopības tendences.

Vasaras stādījumos dominēs petūnijas, kalibrahojas, pelargonijas, begonijas un ipomejas. Vienlaikus Komunālā pārvalde un Ainavu arhitektiem jau šobrīd strādā pie 2027.–2028. gada

sīpolpuķu projektiem, kā arī plāno puķu kastes un ziedu piramīdas nākamajām sezonām.

Pēc ziemas vienmēr nāk pavasaris – dienas kļūst garākas, un pilsēta pamazām mostas, piepildoties ar krāsām, ziediem un jaunu dzīvību. Līdz ar pirmajiem siltajiem saules stariem atdzims

pilsētas skaistums, iedzīvotāju sirdīs ienākot siltumam un pavasarīgai noskaņai. Arī šogad Ventspils apliecinās sevi kā pilsētu, kur daba un pilsētvide veido harmonisku, koptu un krāšņu

kopainu.


